ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-TC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày       tháng 8 năm 2023

V/v rà soát, góp ý thủ tục hành

chính thực hiện dịch vụ công

trực tuyến toàn trình, một phần

    Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Bình Định.

Căn cứ Công văn số 449/VPUBND-KSTT ngày 14/7/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh về việc phối hợp rà soát, góp ý thủ tục hành chính thực hiện dịch vụ

công trực tuyến toàn trình, một phần; Công văn số 2369/STC-VP ngày

24/7/2023 của Sở Tài chính tỉnh Bình Định về việc rà soát, góp ý thủ tục hành

chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần.

Sau khi tìm hiểu, nghiên cứu nội dung các thủ tục hành chính (kèm theo 02

Công văn nêu trên), UBND huyện Tuy Phước có ý kiến như sau:

1. Thống nhất đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh đối với các danh mục thủ

tục hành chính cấp huyện, cấp xã đủ điều kiện cung cấp dịch vụ công trực tuyến

toàn trình tại Phụ lục 1 Công văn số 449/VPUBND-KSTT ngày 14/7/2023 của

Văn phòng UBND tỉnh.

2. Ý kiến đề xuất đối với các danh mục thủ tục hành chính tại Phụ lục 2 như

sau:

a) Thống nhất đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh đối với các danh mục thủ

tục hành chính thực hiện dịch vụ công trực tuyến một phần tại mục I Phụ lục 2

Văn bản số 449/VPUBND-KSTT ngày 14/7/2023 của Văn phòng UBND tỉnh.

b) Ý kiến đề xuất đối với các danh mục thủ tục hành chính tại mục II Phụ

lục 2 tại Văn bản số 449/VPUBND-KSTT ngày 14/7/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh như sau:

- Thủ tục hành chính cấp huyện: Phê duyệt đối tượng được hỗ trợ phí bảo

hiểm nông nghiệp:

Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 24 Nghị định số 58/2018/NĐ-CP

ngày 18/4/2018 của Chính phủ “Căn cứ Quyết định của Thủ tướng Chính phủ,

công bố của Ủy ban nhân dân cấp tỉnh về địa bàn được hỗ trợ theo quy định tại

Khoản 2 Điều 21 Nghị định này, tổ chức, cá nhân sản xuất nông nghiệp lập hồ

sơ đề nghị phê duyệt đối tượng được hỗ trợ quy định tại Khoản 1 Điều này và

gửi (trực tiếp hoặc theo đường bưu điện) đến Ủy ban nhân dân cấp xã nơi tổ

chức, cá nhân thực hiện sản xuất nông nghiệp”. Do vậy, đề nghị không bổ sung

thủ tục hành chính này tại cấp huyện.

- Thủ tục hành chính cấp huyện: Chi trả phí bảo hiểm nông nghiệp được hỗ

trợ từ ngân sách nhà nước:

Theo quy định tại điểm a khoản 1 mục B Quyết định số 1707/QĐ-BTC

ngày 29/8/2019 của Bộ Tài chính “Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày kết thúc

tháng, doanh nghiệp bảo hiểm lập hồ sơ đề nghị chi trả phí bảo hiểm nông

nghiệp được ngân sách nhà nước hỗ trợ và gửi đến Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương”. Do vậy, đề nghị không bổ

sung thủ tục hành chính này tại cấp huyện.

c) Các thủ tục hành chính còn lại:

STT

TÊN THỦ

TỤC

HÀNH

CHÍNH

MÃ SỐ

ĐÁNH GIÁ PHẦN

THỰC HIỆN TRỰC

TUYẾN

Ý KIẾN ĐỀ XUẤT CỦA CƠ

QUAN, ĐƠN VỊ

Nộp

HS

trực

tuyến

Trả

kết

quả

trực

tuyến

Thanh

toán

trực

tuyến

Toàn

trình

Một

phần

Còn

lại
Lý do

I TTHC CẤP HUYỆN

1

Quyết định

thanh lý tài

sản công

1.005426 X     X

Đơn vị có tài

sản công

phải nộp hồ

sơ bằng văn

bản khi nhận

kết quả để

đối chiếu và

lưu hồ sơ

2

Thanh toán

chi phí có

liên quan

đến việc xử

lý tài sản

công

1.005429 X     X

Đơn vị có tài

sản công

phải nộp hồ

sơ bằng văn

bản khi nhận

kết quả để

đối chiếu và

lưu hồ sơ

II TTHC CẤP XÃ

3

Phê duyệt

đối tượng

được hỗ trợ

phí bảo

hiểm nông

nghiệp

1.005412 X     X

Đối tượng

được hỗ trợ

phí bảo hiểm

NN phải nộp

hồ sơ bằng

văn bản khi

nhận kết quả

để đối chiếu

và lưu hồ sơ

4

Quyết định

thanh lý tài

sản công

1.005426 X     X

Đơn vị có tài

sản công

phải nộp hồ

sơ bằng văn

STT

TÊN THỦ

TỤC

HÀNH

CHÍNH

MÃ SỐ

ĐÁNH GIÁ PHẦN

THỰC HIỆN TRỰC

TUYẾN

Ý KIẾN ĐỀ XUẤT CỦA CƠ

QUAN, ĐƠN VỊ

Nộp

HS

trực

tuyến

Trả

kết

quả

trực

tuyến

Thanh

toán

trực

tuyến

Toàn

trình

Một

phần

Còn

lại
Lý do

bản khi nhận

kết quả để

đối chiếu và

lưu hồ sơ

 Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, đề nghị Sở Tài chính

tỉnh Bình Định xem xét, tổng hợp trình UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:18:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-07T10:20:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-07T10:25:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T13:48:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T13:48:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T13:48:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!